
              
    

 

 
PARA ALPINE SKIING CZ OPEN RACE – ZÁVODY VE SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 

 
17. - 21.  ledna 2024, LIPNO 

 
 PRO KATEGORIE LW1-9, LW10-12, B1-3, Transplant. a dyalizovaní lyžaři 
 
Ředitelka závodů: Ilona Pavlová, M: 777 261 874 E: pavlova.ilona@gmail.com  
Hlavní rozhodčí: Marek Dudák, SKI klub Lipno 
Technický delegát: Ondřej Janoušek  
Koordinátor asistentů: Tomáš Miko 
Klasifikace:   Ilona Pavlová  
Administrátorka: Lucie Moravcová, M: 724 702 402, E: moravcova@ceskyparasport.cz     
Koordinátorka:  Radka Kučírková, M: 602 179 011, E: kucirkova@ceskyparasport.cz   
 
Termín přihlášek:  3. ledna 2024 na adresu moravcova@ceskyparasport.cz 
Startovné:  4.000 Kč / osobu   
Termín platby:  6. ledna 2024 
Startovné obsahuje: ubytování 4 noci se snídaní, permanentky, 2 dny trénink, 2 dny závody, asistence, rozbory 
Číslo účtu:  1728105504/0600  
Storno poplatky: 50% do 14. 1. 2024 
   100% od 15. 1. 2024  
Místo konání:   Resort Lipno, svah Promenádní - https://www.lipno.info/  
Ubytování:   Hotel Element - www.hotelelement.cz  
 

Program 
17. 1. 2023 středa 
do 17:00 hod   - příjezd do hotelu - Lipno nad Vltavou 330 
18:00 hod   - rozprava o tréninku s osobními trenéry a trenéry kempu  
19: 00 hod  - rozprava se zástupci ČPV a SLČR o novém nastavení pravidel v para lyžování  

   pod SLČR 
20:30 hod  - školení asistentů a stanovení pozic na svahu a asistence, porada trenérů na stavbu trati,    
                                     technická příprava materiálu, poučení závodníkům o bezpečnosti při tréninku a závodech 
                                      a odpovědnosti za odložené věci 
18. 1. 2023 čtvrtek  
7:30 – 8:30 hod.  - snídaně  
8:30 – 9:30 hod. - odjezd na trénink 
10:00 – 15:00 hod  - trénink obří slalom 
13:00 – 14:00 hod.  - oběd individuálně 
17:00 hod.   - odjez ze svahu do hotelu   
19:00 – 20:00 hod.  - konzultace tréninku  s trenéry 
20:00 – 21:00 hod.       - přednáška klasifikace a konzultace (třídy LW a B) 
 
19. 1. 2023 pátek  
7:30 – 8:30 hod. - snídaně  
8:30 – 9:30 hod.  - odjezd na trénink 
10:00 – 15:00 hod. - trénink slalom 
13:00 – 14:00 hod.  - oběd individuálně 
17:00 hod   - odjez ze svahu do hotelu   
19:00 – 20:00 hod.  - konzultace tréninku s trenéry 
20:00 – 21:00 hod. - rozprava – technický mítink závodů obří slalom+ pravidla závodů, losování čísel 

mailto:pavlova.ilona@gmail.com
mailto:moravcova@ceskyparasport.cz
mailto:kucirkova@ceskyparasport.cz
mailto:moravcova@ceskyparasport.cz
https://www.lipno.info/
http://www.hotelelement.cz/


              
    

 

 
20. 1. 2023 sobota 
7:30 – 8:30 hod.  - snídaně  
8:30 – 9:30 hod.  - odjezd na závody 
10:00 – 11:30 hod.  - I. kolo – obří slalom  
12:00 – 13:00 hod.  - II. kolo – obří slalom 
13:00 hod.   - ukončení závodů, do 15min podání protestů – poplatek 500 Kč 
13:30 hod.   - vyhlášení výsledků  
19:00 – 20:00 hod. - rozprava – technický mítink závodů slalom+ pravidla závodů  

 
21. 1. 2023 neděle 
7:30 – 8:30 hod.  - snídaně  
8:30 – 9:30 hod.  - odjezd na závody 
10:00 – 11:30 hod.  - I. kolo - slalom   
12:00 – 13:00 hod.  - II. kolo - slalom 
13:00 hod.   - ukončení závodů, do 15min podání protestů – poplatek 500 Kč 
13:30 hod.   - vyhlášení výsledků  
 
Popis 
Jedná se o závody, které mají motivovat začínající sportovce k aktivní sportovní kariéře a srovnání současné vý-
konnosti v rámci ČR včetně úvodu do klasifikace v alpských disciplínách. Součástí závodů je tedy konzultace ná-
rodní klasifikace (zařazení sportovce do příslušné třídy dle typu a rozsahu postižení). Výsledky sportovců budou 
na základě klasifikace přepočítány a určeno pořadí v rámci kategorie stojících lyžařů, sedících lyžařů a nevidomých 
lyžařů. (dle aktuálních pravidel IPC). Tento závod je i platformou pro konzultace s výrobci lyžařského vybavení a 
kompenzací, kteří se snaží vytvářet inovativní nástroje a technologie, které poskytují lyžařům s handicapem dosa-
hovat lepších výsledků a zlepšovat své dovednosti. V poslední řadě hlavně závod představuje jedinou možnost, 
kdy si začínající sportovci (bez věkového omezení) mohou vyzkoušet standardní závod dle pravidel mezinárodní 
federace a zažít závodní atmosféru.  
 
Povinnost organizátora sportovní akce nahradit újmu podle NOZ 
 
Účastník startuje na závodě na vlastní nebezpečí. Bere na vědomí, že povinnou součástí sportovní výstroje pro 
účast v závodě jsou lyže přizpůsobené jeho Dg. Za stav sportovní výstroje a vybavení si odpovídá účastník sám. 
  
Účastník prohlašuje, že byl seznámen se všemi bezpečnostními pravidly závodu, a to zejména s tím, že se závod 
akce koná v náročném terénu a při náročných klimatických podmínkách. Dále je účastník povinen respektovat a 
uposlechnout všech pokynů pořadatele, respektive osob pořadatelem pověřených k organizaci závodu. 
  
Pořadatel není povinen hradit újmu ať již na zdraví (úraz) či majetku účastníka závodu, který bude jednat v rozporu 
s výše uvedeným. 
 
Účastník bere na vědomí, že veškeré aktivity a jednání v místě konání závodu, které dle jejich povahy nelze pod-
řadit pod účast na závodě, jsou jeho soukromou záležitostí. Za takové jednání a jeho případné následky nenese 
pořadatel žádnou odpovědnost. 
 
Těšíme se na kvalitní společný sportovní zážitek!,  
 
Závody pořádáme ve spolupráci s SKV Praha, FTVS UK Praha, SLČR, SKI klubem Lipno a resortem Lipno. 


